
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK  

T I R A N Ë 
 
 

V E N D I M 
 

Nr. 78, datë 27.12.2007 
 

“MBI MIRATIMIN E STRUKTURËS ORGANIZATIVE TË APARATIT TË 
BASHKISË SË TIRANËS” 

 
Bazuar në ligjin Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes 
vendore”, neni 32, gërma “ç”, Ligjit Nr.8549, datë 11.11.1999 “Statusi i Nëpunësit Civil”, Kodit 
të Punës në Republikën e Shqipërisë, Ligjit Nr.9131, datë 08.09.2003 “Për Rregullat e Etikës 
në Administratën Publike”, Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.306, datë 13.06.2000 “Për 
disiplinën në shërbimin civil”, pas shqyrtimit të propozimit të paraqitur nga Kryetari i 
Bashkisë, Këshilli Bashkiak,   
 

V E N D O S I 
 

1. Të miratojë strukturën organizative të Aparatit të Bashkisë së Tiranës, sipas 
organigramës bashkëlidhur. 

2. Numri maksimal i punonjësve është si vijon dhe detajohet sipas Tabelës Nr.1, 
bashkëlidhur: 
- Punonjës funksionarë dhe nëpunës civil - 384 
- Punonjës me kontratë    -   80 
- Inspektoriati Ndërtimor dhe Urbanistik  -   45 
- Njësia e Menaxhimit të Projekteve  -     9 

 
3. a) Në zbatim të pikës 1 të këtij Vendimi, ngarkohet kryetari i Bashkisë për të hartuar 

Rregulloren bazë të organizimit dhe funksionimit të Bashkisë së Tiranës. 
b) Ngarkohet Aparati i Bashkisë së Tiranës për të identifikuar dhe propozuar 
ndryshimin e të gjitha vendimeve të Këshillit Bashkiak, për efekt të ndryshimeve që 
sjell ky Vendim. 

4. Me anë të këtij Vendimi, shfuqizohet Vendimi i Këshillit Bashkiak Nr.52, datë 
29.10.2007. 

5. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 
 
 

Sokol DERVISHAJ 
 
 

K R Y E T A R I 
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STRUKTURA ORGANIZATIVE E BASHKISE SE TIRANES Nr. 

KRYETAR 1 

ZV/KRYETAR  2 

Sekretar i Zv/Kryetarit 2 

    

ADMINISTRATORI I PERGJITHSHEM 1 

Sekretar i Administratorit të Përgjithshëm 1 

    

KABINETI I KRYETARIT 8 

Drejtor Kabineti 1 

Keshilltar  5 

Sekretar i Kryetarit 2 

    

ZYRA E KESHILLIT BASHKIAK 6 

Sekretar i Këshillit Bashkiak  1 

Sekretar i Kryetarit të Këshillit Bashkiak  1 

Jurist i Këshillit Bashkiak 1 

Specialist 3 

    

Zyra e Ndihmës Juridike për Qytetarët 2 

Avokat i Qytetit 1 

Sekretare 1 

    

DREJTORIA E PROKURIMEVE  11 

Drejtor 1 

Sektori i Procedurave 7 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 6 

Sektori i të Dhënave të Konkuruesve 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

    

DREJTORIA E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 24 

Drejtor 1 

Sektori i Marredhenieve me Median  3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Opinioneve të Publikut 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Informimit Qytetar 15 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 14 

Sektori i Informimit të Brendshëm 2 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 1 

    



Zyra e Koordinimit me Njësitë Bashkiake dhe Komisionet Qytetare 2 

Përgjegjës Zyre  1 

Specialistë 1 

    

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK 13 

Drejtor 1 

Sektori i Buxhetimit Afatmesëm 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Buxhetit Vjetor 5 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 4 

Sektori i Koordinimit me Donatorët 4 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 3 

    

DREJTORIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM 10 

Drejtor 1 

Sektori i Analizës dhe Vlerësimit 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Kontrollit 6 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 5 

    

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT DHE PLANIFIKIMIT  89 

Drejtor i Përgjithshëm 1 

Sekretar 1 

    

DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL 14 

Drejtor 1 

Sektori i Standarteve Arsimore 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Kujdesit Shëndetësor 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Kulturës Rinisë dhe Sportit 4 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 3 

Sektori i Programeve Sociale 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

    

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 10 

Drejtor 1 

Sektori i Lehtësimit të Biznesit 3 

Përgjegjës Sektori 1 



Specialistë 2 

Sektori i Politikave dhe Standarteve të Licensimit 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Statistikave 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

    

DREJTORIA E TRANSPORTIT DHE LEVIZSHMERISE 11 

Drejtor 1 

Sektori i Politikave të Transportit 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Rrjetit Rrugor 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Sigurisë Rrugore 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Zyra e Emergjencës Civile 1 

Përgjegjës Zyre 1 

    

DREJTORIA E RRJETEVE INXHINIERIKE 7 

Drejtor 1 

Sektori i Energji Telekomunikimit 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

    

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN 45 

Drejtor 1 

Sektori i Masterplaneve 4 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 3 

Sektori i Mikroplanifikimit  6 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 5 

Sektori i GIS Kadastrës 17 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 16 

Sektori i Projektimit dhe Standartizimit 14 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 13 

Sektori i Politikave Mjedisore 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 



    

DREJTORIA E PERGJITHSHME E KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT URBANISTIK DHE TERRITORIT 89 

Drejtor i Përgjithshëm 1 

Sekretar 1 

    

DREJTORIA E KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT URBANISTIK 30 

Drejtor 1 

Sektori i Shqyrtimit të Aplikimeve 4 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 3 

Sektori i Kontrollit të Zbatimit të Lejeve 9 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 8 

Sektori i Legalizimeve dhe Shpronësimeve 4 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 3 

Sekretariati teknik 12 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 11 

    

DREJTORIA E KONTROLLIT TE TERRITORIT URBAN 57 

Drejtor 1 

Sektori i Kontrollit Veterinar Zooteknik 18 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 17 

Qëndra e Rregjistrimit dhe Licensimit 10 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 9 

Sektori i Kontrollit Jo Ushqimor 25 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 24 

Sektori i Kontrollit të Qëndrave dhe Shërbimeve Komunitare 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

    

DREJTORIA E PERGJITHSHME E MENAXHIMIT TE SHERBIMEVE  49 

Drejtor i Përgjithshëm 1 

Sekretar 1 

    

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE SHERBIMEVE TE INFRASTRUKTURES 14 

Drejtor 1 

Sektori i Shërbimeve të Sipërfaqeve Urbane 8 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 7 

Sektori i Shërbimeve të Ndërtesave 5 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 4 

    



DREJTORIA E PROMOVIMIT TË QYTETIT 9 

Drejtor 1 

Sektori i Vlerave Ekonomike  3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Vlerave Kulturore e Turistike 4 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 3 

Zyra e Informacionit Turistik 1 

Përgjegjës Zyre 1 

    

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE MJEDISIT 11 

Drejtor 1 

Sektori i Pastrimit të Qytetit 7 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 6 

Sektori i Trajtimit të Mbetjeve dhe Edukimit Mjedisor 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

    

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE STREHIMIT DHE SHËRBIMIT SOCIAL 13 

Drejtor 1 

Sektori i  Strehimit 5 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 4 

Sektori i Shërbimit Social 7 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 6 

    

DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE MBESHTETESE 154 

Drejtor i Përgjithshëm 1 

Sekretar 1 

    

DREJTORIA E FINANCE ADMINISTRATES 30 

Drejtor 1 

Sektori i Financës 6 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 4 

Arkëtar 1 

Sektori i Mirëmbajtjes dhe Shërbimeve 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Administrimit së Ndërmarrjeve 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Regjistrimit të Pasurisë 5 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 4 



Zyra e Gjendjes Civile 3 

Përgjegjës Zyre 1 

Specialistë 2 

Sektori Arkivit Qëndror 8 

Përgjegjës Sektori 1 

Protokollist 2 

Specialist arkivist 5 

Magazina 1 

Magazinier 1 

    

DREJTORIA JURIDIKE 24 

Drejtor 1 

Sektori i Kontratave dhe Marrëveshjeve 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Asistencës Ligjore 11 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 10 

Sektori i Legjislacionit 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Ankimimeve 6 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 5 

    

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE  88 

Drejtor 1 

Sektori i Procedurave 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Vlerësimit dhe Trainimeve 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Punonjësve të Shërbimit 81 

Përgjegjës Sektori 1 

Punonjës 80 

    

DREJTORIA E TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT 10 

Drejtor 1 

Sektori i Asistences Informatike 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Shërbimeve Teknike 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 

Sektori i Modernizimit Informatik 3 

Përgjegjës Sektori 1 

Specialistë 2 



  

  

  

  

  

INSPEKTORIATI NDERTIMOR E URBANISTIK 45 

Kryeinspektor 1 

Sekretare 1 

Inspektor i Lartë 27 

Inspektor i Mesëm 12 

Shofer i Mjetesh Teknologjike 4 

  

NJESIA E MENAXHIMIT TE PROJEKTEVE (PIU) 9 

Drejtor 1 

Specialist 6 

Sekretare - Arkëtare 1 

Shofer 1 

 
 
 
 

 


